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5058/90/79 - Ulovlig avløp fra bolig på Stokkøya - Stokkøyveien 31 - Kurt Sundet 
 
04.03.2020 mottok Åfjord kommune mail fra deg angående ulovlighetsoppfølging på 
eiendommen 90/79 i Åfjord kommune. I din mail argumenterer du for at det er vanskelig å 
etablere et godkjent avløpsanlegg på eiendommen. Det er ingen tvil om at du må finne en 
godkjent løsning på ditt avløp eller avslutte utslippet med umiddelbar virkning. Undertegnede 
har skissert aktuelle løsninger for deg og bedt deg kontakte et firma som har kompetanse til å 
prosjektere et slikt anlegg. Deres avløpsanlegg med direkteutslipp til sjø er ulovlig etter plan- og 
bygningsloven og forurensningsloven. Det at utslippet er til langfjæra gjør saken ekstra alvorlig. 
Det er ingen mulighet for å få godkjent et utslipp fra deres bolig med eksisterende 
avløpsanlegg. 

I din mail spør du hvorfor dette ikke har blitt gjort noe med under bygging på 50-tallet og tilbygg i 
1990. Saksbehandler kan ikke si noe om vurderingene som ble gjort tidligere. Det har både 
vært ulike regler og håndheving av regler. Dette kan uansett ikke brukes som argument for at 
du skal slippe avføring, toalettpapir og annet direkte i fjæra i 2020.  

Dersom saksbehandler ikke får tilbakemelding som beskrevet i brev datert 07.02.20 innen 
15.03.20, vil det bli startet ytterligere pågang fra Åfjord kommune. Dette vil kunne medføre 
tvangsmulkt pga brudd på plan- og bygningsloven og tvangsmulkt grunnet brudd på 
forurensningsloven. Det vil bli foreslått tvangsmulkt som et engangsbeløp og døgnmulkt frem til 
retting er utført. Som beskrevet i brevet av 07.02 fikk du frist til 05.03.20 til å komme med 
tilbakemelding på faktaopplysninger og opplysninger om frivillig retting. Retting i dette tilfellet er 
å søke om å få avløpsanlegget godkjent med alle dokumenter som hører med. Eller fjerne 
eksisterende avløpsanlegg. Saksbehandler vil poengtere at dagens anlegg ikke vil bli godkjent. 
Og en søknad om tillatelse til tiltak og utslippstillatelse må være innsendt av et firma med riktig 
kompetanse.  

Dersom det ikke kommer snarlig søknad om tillatelse til tiltak og søknad om utslippstillatelse vil 
det bli sendt ut vedtak om stopp i vanninntaket til boligen. Det er ikke tillatt å være tilkoblet vann 
når man ikke har et godkjent avløpsanlegg.  

Ta kontakt om noe skulle være uklart. 
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